



COMUNE DI PRIVERNO

Città d'Arte e Medaglia d'argento al merito civile

Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO

SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI

n.03 del 13/01/2011	OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MATERNA DI MADONNA DEL CALLE. Liquidazione parcelle in conto prestazioni professionali: Rilievo, Progettazione, Calcolo strutturale, Sicurezza in fase di progettazione, Indagine tecnologica, Indagine geologica in fase di progettazione, Direzione lavori e Responsabilità della sicurezza in fase di esecuzione al 1°S.A.L. - Ing. Giovanni COSTANTINI, Ing. Gino DI RUZZA, Geologo Domenico Donato MARSELLA e Soc. LOGOS S.r.l.-
------------------------	--

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1

VISTO i provvedimenti formali di incarico di Posizione Organizzativa, Decreti Sindacali del 02/11/2010, n.19 e del 31/12/2010 n.22, con cui veniva nominato l'arch. Claudia Romagna quale Responsabile del Servizio 3.1 LL.PP.;

VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 23/03/2010 è stato approvato il progetto esecutivo predisposto dai professionisti specializzati, ing. Giovanni COSTANTINI, ing. Gino RUZZA, relativo all'intervento di: Piano straordinario per la messa in sicurezza della scuola elementare e materna di Madonna del Calle, per l'importo complessivo stimato in €. 378.000,00;

VISTO che l'intero finanziamento dell'opera pari ad € 378.000 da parte della Regione Lazio di cui all'art. 80 comma 21 della legge 27/ 12/ 2002 n. 289 si è perfezionato con la nota prot. n. 0016184 del 23 /12 /2009 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, che ha trasmesso il Documento di Attuazione per la rispettiva firma, già imputata al Titolo 2 - Funzione 04 - Servizio 02 - Intervento 01, cap. 2499/99 - bilancio 2010 - RR.PP. 2009;

VISTO che, con determinazione n.31 del 02/03/2009 sono stati affidati incarichi a professionisti specializzati nel settore dott. ing. Giovanni COSTANTINI e ing. Gino DI RUZZA per l'espletamento del servizio di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dell'intervento in oggetto richiamato;

VISTO che, con determinazione n.69 del 11/05/2009 è stato affidato l'incarico per le attività geologiche connesse alla progettazione al professionista specializzato nel settore dott. geologo Domenico Donato MARSELLA per l'importo presunto €6.000,00, oltre oneri ed IVA;

VISTO che, con determinazione n.10 del 18/03/2010, è stato affidato alla ditta "LOGOS di SABATINI Carlo Pietro & C. S.A.S." con sede a Cassino (FR), via S.Bartolomeo,15, l'incarico per l'indagine tecnologica ai sensi e per gli effetti della L. 1086/71 su struttura in conglomerato cementizio armato, per l'importo presunto complessivo di €.11.701,44;

VISTO che, con determinazione n. 35 del 10/05/2010 veniva affidato all'Ing. Giovanni COSTANTINI l'incarico per il servizio di Direzione Lavori, Contabilità e Coordinamento della sicurezza in fase d'esecuzione, per un importo complessivo presunto di €.24.235,20;

VISTO che con propria determinazione n. 38 del 28/05/2010 veniva disposto di procedere all'aggiudicazione dei lavori di che trattasi in applicazione dell'art. 122 comma 7. bis del D.Lgs. n.163/06 per l'attivazione della procedura di affidamento ai sensi dell'art. 57, comma 6 del predetto Decreto, per cui i lavori possono essere affidati a cura del responsabile del procedimento, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara e l'invito è rivolto ad almeno cinque soggetti, se sussistono aspiranti idonei a tale numero, con il criterio della migliore offerta selezionata con il prezzo più basso determinato sull'elenco dei prezzi posto a base di gara pari ad € 247.000,00 di cui €. 12.924,99 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTA che con la succitata determinazione n. 38 del 28/05/2010 veniva approvato il bando di gara con l'elenco degli operatori economici da invitare alla gara ai sensi del D.Lgs. 163/06 summenzionato, al Codice dei contratti

pubblici relativi ai lavori e forniture in attuazione delle direttive 2004/17CE e 2004/18ce ed in conformità a quanto stabilito dal Regolamento Comunale dei Contratti;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Dipartimento 3 del 01/07/2010, n. 50 con cui veniva individuato e nominato il Responsabile Unico del Procedimento, il geom. Nicola LOFFARELLI;

VISTO il verbale di gara in data 07/07/2010 di aggiudicazione definitiva, da cui risulta aggiudicataria l'impresa TARQUINIA MAURIZIO RAFFAELE, con sede a Monte San Biagio(LT) Frazione Valle Marina, via Macchione, 10, che ha prodotto il ribasso del 3,00% sull'importo dei lavori a base di appalto di €.247.000,00, per l'importo, netto di €.239.590,00, più gli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso €12.924,99, per l'importo contrattuale dei lavori pari €.252.514,99;

VISTA la determinazione del responsabile del Dipartimento 3 Tecnico, arch. Claudia ROMAGNA, n. 51 del 07/07/2010 con la quale è stato approvato il verbale di gara succitato relativo ai lavori in oggetto indicati;

VISTO il contratto d'appalto dei lavori, stipulato con la ditta aggiudicataria "TARQUINIA Maurizio Raffaele" in data 23/09/2010, n. 4531 di repertorio, in corso di registrazione ;

VISTO il verbale di consegna dei lavori (sotto riserva di legge) del 23/08/2010, sottoscritto dalla D.LL., ing. Giovanni COSTANTINI, dal rappresentante dell'Impresa TARQUINIA Maurizio Raffaele e dal responsabile unico del procedimento (RUP) Geom. Nicola LOFFARELLI;

VISTO che con determinazione n.07 del 18/ 11/ 2010 è stata approvata la rideterminazione del Q.T.E. (Quadro Tecnico Economico), rimodulato e seguito della gara d'appalto dei lavori sopra menzionata;

VISTO che con determinazione del responsabile del Servizio 3.1 arch. Claudia ROMAGNA, n.13 del 16/12/2010 è stato approvato il 1° S.A.L. eseguiti a tutto il 08/11/2010e liquidato alla ditta TARQUINIA Maurizio Raffaele l'importo complessivo di €.60.065,02, di cui €.54.605,02 per lavori ed €.5.460,50 per IVA al 10%;

VISTE le fatture " in liquidazione " per onorari spettanti per prestazioni professionali, relative al: Rilievo, Progettazione, Calcolo strutturale, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, prodotte dai prefati professionisti, ingg. Giovanni COSTANTINI e Gino DI RUZZA, rispettivamente n. 15 del 09/ 11/ 2010 per complessivi €. 14.117,60 e n. 40 del 09/ 11/ /2010, per complessivi €. 12.117,60;

VISTA la fattura " in liquidazione " per l'onorario spettante per le indagini geologiche in fase di progettazione, prodotta dal geologo Domenico Donato MARSELLA, n. 26 del 10/11/2010, dell'importo complessivo di €.7.344,00

VISTA la fattura "liquidazione in acconto" per gli onorari spettanti per la Direzione Lavori e Responsabilità della Sicurezza in fase di esecuzione, prodotta dall'ing. Giovanni COSTANTINI, n.17 del 06/12/2010, dell'importo complessivo di €.5.299,92;

VISTA la fattura "in liquidazione" per l'indagine tecnologica ai sensi e per gli effetti della L.1086/71 su struttura in conglomerato cementizio armato, prodotta dalla Società LOGOS S.r.l. (nuova forma giuridica di Società, mantenendo inalterati tutti i rapporti giuridici preesistenti, crediti, debiti, certificazioni, nessuno escluso o eccettuato, senza soluzioni di continuità – atto n.69.747 di Rep. Del 03/03/2010 per notar Maria DE SARNO), n.570 del 11/11/2010 dell'importo complessivo di €.11.971,44 e successiva nota di credito sulla fattura prima citata, del 07/01/2011 dell'importo complessivo di €.270,00;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO il regolamento dei contratti approvato con Deliberazione di G.C. n.28/2005, così come aggiornato e modificato dalla deliberazione di G.C. n.244/2009;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, ss.mm.ii.

VISTI: il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 – T.U. EE.LL. e ss.mm.ii.;

la legge n.109/94 ss.mm.ii.;

D.P.R. n.554/99 I Regolamento di Attuazione della legge quadro in materia di LL.PP. 109/94 ss.mm.ii.;

VISTO il bilancio relativo all'anno in corso;

ATTESE le proprie competenze,

D E T E R M I N A

1. **CHE** le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. **DI LIQUIDARE**, gli onorari spettanti per le prestazioni professionali relative: Rilievo, Progettazione, Calcolo strutturale e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione all'ing. **Giovanni COSTANTINI**, l'importo complessivo di **€ 14.117,60** (giusta fatt. n.15/2010 in allegato alla presente), e all'ing. **Gino DI RUZZA** l'importo complessivo di **€ 12.117,60** (giusta fatt. n.40/2010 in allegato alla presente);
3. **DI LIQUIDARE**, l'onorario spettante per le prestazioni professionali relative: indagini geologiche in fase di progettazione, al Geologo **Domenico Donato MARSELLA**, l'importo complessivo di **€ 7.344,00** (giusta fatt. n.26/2010 in allegato alla presente);
4. **DI LIQUIDARE (in acconto)** l'onorario spettante per le prestazioni professionali relative: Direzione dei Lavori e Responsabilità della Sicurezza in fase di esecuzione al 1°S.A.L., all'ing. **Giovanni COSTANTINI** l'importo complessivo di **€ 5.299,92** (giusta fatt. n.17/2010 in allegato alla presente);
5. **DI LIQUIDARE** l'onorario spettante per l'indagine tecnologica ai sensi e per gli effetti della L.1086/71 su struttura in conglomerato cementizio armato, Alla Società **LOGOS S.r.l.**, l'importo complessivo di **€ 11.701,44** (riferimento fatt. n.570 dell' 11/11/2010 e successiva nota di credito del 07/01/2011, n.1 in allegato alla presente);
6. **DI DARE ATTO**, che l'intero importo dell'intervento è assistito dal finanziamento del Ministero delle Infrastrutture – dei Trasporti e dalla Regione Lazio ed è impegnato al Tit.II – F.04 – S.02 – Int.01, Cap. n.249909, bilancio 2011 in corso di formazione - RR.PP. 2009.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

f.to geom. Nicola LOFFARELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1

f.to arch. Claudia ROMAGNA

1444/ko

Ing. Giovanni Costantini Via Lungolini Cavour, 12 03039 Sora (FR) P.IVA 02051420608		FATTURA n° 15/2010 Data : 09/11/2010	
Committente: Comune di Priverno Indirizzo: Piazza Giovanni XXIII 04015 - Priverno (LT) Cod.Fiscale: 8005330594 Partita IVA: 01308200599			
PRESTAZIONI			
OGGETTO: Onorario per la progettazione dell'intervento di "Messa in sicurezza della scuola Elementare e Materna Madonna del Calle"			
<div style="float: right; border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 10px;"> COMUNE DI PRIVERNO PRIMAVERO 6 NOV 2010 Prot. N. 11021/1 Cui. Iss. Fasc. </div>			
1) Rilievo		€ 1.633,99	
CASSA 2%	(B)	€ 33,68	
IMPONIBILE(A)+(B)	(C)	€ 1.667,67	
IVA 20% di (C)	(D)	€ 333,33	
Ritenuta d'acconto	(E)	€ 326,80	
TOTALE (C+D)		€ 2.000,00	
2) Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva		€ 9.900,00	
CASSA 2%	(B)	€ 198,00	
IMPONIBILE(A)+(B)	(C)	€ 10.098,00	
IVA 20% di (C)	(D)	€ 2.019,60	
Ritenuta d'acconto	(E)	€ 1.980,00	
TOTALE (C+D)		€ 12.117,60	
TOTALE FATTURA		€ 14.117,60	
IMPONIBILE (C1+C2)	IVA 20% (D1+D2)	RITENUTA D'ACCONTO (E1+E2)	TOTALE A PAGARE
€ 11.764,67	€ 2.352,93	€ 2.306,80	11.810,81

N.b.: L'imposta relativa alla presente fattura è contabilizzata ai sensi dell'Art.6 del DPR 633/72 e s.m.i. - IVA ad esigibilità differita (Circ.Ministero Finanze n° 328/E/1997)

Si prega voler accreditare cortesemente la somma relativa presso :

Unicredit-Banca Roma, filiale n° 316 conto n° 400274311 intestato a Costantini Giovanni

IBAN: IT 300200874470000400274311

13-x-2212

STUDIO TECNICO
Dott. Ing. Gino Di RUZZA
Via TRECCIE 2 - 03039 SORA
Tel. 0776 831593
C.F. DRZGNI60G20A433T
P. IVA 01575070600



Fattura n. 40/2010
data 09/11/2010

FATTURA N. 40/2010

Riferimenti	Cliente
Data 09/11/2010	Nome Comune di Priverno
N° Fatt. 40/2010	Indirizzo Piazza Giovanni XXIII
Ns. Prot.	C.A.P. 04015 Città Priverno (LT)
Vs. Prot.	Partita IVA 1308200599 C.F. 8005330594

Fattura relativa alle seguenti prestazioni professionali:

n. progr.	Descrizione	Spese, non rimb.	Corrispettivi
1	Onorario per la progettazione dell'intervento di "Messa in sicurezza della scuola Elementare e Materna Madonna del Calle" in Priverno. N.B.: FATTURA AD IVA SOSPESA PER ENTI PUBBLICI ex Art.6 DPR 633/72		€ 9.900,00



Modalità di pagamento Accredito

Pagamento mediante accredito su conto corrente bancario presso la BANCA B.C.C. DI ANAGNI, Filiale di Sora, intestato a: ING. DI RUZZA GINO; coordinate EU IBAN IT57-L-08344-74600-000010833794
IT57 CIN L ABI 08344 CAB 74600 N.Cento 000010833794

LA RITENUTA D'ACCONTO:

È (STATA / SAR À) VERSATA

A MEZZO:

Sommano	€ 9.900,00
ONORARIO	€ 9.900,00
Conti Integr. Cassa 2,00%	€ 198,00
Imponibile IVA	€ 10.098,00
IVA 20,00%	€ 2.019,60
Spese, non imponibile	
TOTALE FATTURA	€ 12.117,60
Ritenuta d'acconto 20,00%	€ 1.980,00
SOMMA DA PAGARE	€ 10.137,60

Euro diecimila centotrentasette/60

"Ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e Provvedimento n. 27/2008 i suoi dati saranno utilizzati solo per fini contabili, amministrativi e commerciali, quindi non è richiesta il suo consenso scritto."
Il Cliente è responsabile dell'esattezza dei dati di intestazione ad esso relativi. Nel caso di errori contattare il sottoscritto.

18-11-2010

1447/10

GEOLOGIA E GEOTECNICA**Dott. Domenico Donato Marsella****Via Gizzi n° 63****03030 Fontechiari (Fr)****P.I. 02187330606****C.F. MRSDNC68A14Z116R****Cell. 3478208416 - fax 0776889153**

COMUNE DI PRIVERNO	
ARRIVATO	
16 NOV. 2010	
Prot. N.	11664
Cel.	Fasc.

Committente: Comune di Priverno**Indirizzo:** Piazza Giovanni XXIII 04015 - Priverno (LT)**Cod.Fiscale:** 8005330594 **Partita IVA:** 01308200599**FATTURA N°26/2010**

Oggetto: Competenze per indagini geologiche per l'intervento di "Messa in sicurezza Scuola elementare e materna Madonna del Calle"

IMPONIBILE	€ 6.000,00
EPAP 2%	€ 120,00
SUBTOTALE	€ 6.120,00
IVA 20%	€ 1.224,00
SPESE	
TOTALE	€ 7.344,00
RITENUTA D'ACCONTO 20%	€ 1.200,00
NETTO	€ 6.144,00

Fattura con IVA ad esigibilità differita

Fontechiari 10/11/2010

Per il bonifico :

COD IBAN: IT80W0623074370000040028817

CARIPARMA CASSINO

**IL GEOLOGO****Dott. Domenico Donato Marsella**

09-XII-2010

Ing. Giovanni Costantini Via Lungolini Cavour, 12 03039 Sora (FR) P.IVA 02051420608		FATTURA N° 17/2010 Data : 06.12.2010	
Committente: Comune di Priverno Indirizzo: Piazza Giovanni XXIII 04015 - Priverno (LT) Cod. Fiscale: 8005330594 Partita IVA: 01308200599			
PRESTAZIONI		ONORARIO	
OGGETTO: Intervento di "Messa in sicurezza della scuola Elementare e Materna Madonna del Calle" Compensi in acconto per Direzione Lavori e Responsabile della Sicurezza		€ 4.330,00	
TOTALE		(A) € 4.330,00	
CASSA 24di (A)		(B) € 86,60	
IMPONIBILE (A) + (B)		(C) € 4.416,60	
IVA 20% di (C)		(D) € 883,32	
TOTALE FATTURA		€ 5.299,92	
IMPONIBILE	IVA 20%	RITENUTA D'ACCONTO	TOTALE A PAGARE
€ 4.416,60	€ 883,32	€ 886,00	€ 4.433,92

N.b. Operazione con imposta ad esigibilità differita ai sensi dell'articolo 6, comma 5, secondo periodo, del D.P.R. n. 633/1972.

Si prega voler accreditare cortesemente la somma relativa presso :

Unicredit-Banca Roma, filiale n° 316 conto n° 400274311 intestato a Costantini Giovanni
 IBAN: IT230 02008 74470 000400274311





LOGOS S.r.l.
LABORATORIO TECNOLOGICO DI SPERIMENTAZIONE E RICERCA
03043 CASSINO (FR) - Via San Bartolomeo, 15 - Tel e Fax 0776/312424 - www.logos-lab.it
(Materiali da costruzione - Geotecnica - Strade - Ambiente - Energetica)

SEZIONE MATERIALI DA COSTRUZIONE - Settori: CALCESTRUZZI, ACCIAI, STRUTTURE e-mail: materiali@logos-lab.it
Autorizzazione ai sensi dell'art. 20 della Legge n.ro 1086 del 05/11/71 con D.M. LL.PP. n.ro 37183 del 02/07/93 e successivi rinnovi

Fattura n.ro 570

Cassino, 11 novembre 2010

I.V.A. AD ESIGIBILITA' DIFFERITA

Spett.le Ditta:

COMUNE di PRIVERNO

P.zza Giovanni XXIII

04015 PRIVERNO (LT)

C.F.: 80005330594



Indagine tecnologica ai sensi e per gli effetti della Legge 1086/71 sulla struttura in conglomerato cementizio armato normale per i lavori di adeguamento Scuola Madonna del Colle nel comune di Priverno (LT), di cui alla richiesta di prove n.ro 201/09 del 30/04/2009.

- Installazione impianti di cantiere per estrazione di carote da calcestruzzo indurito:

€ 370,00

- Estrazione di campioni cilindrici di calcestruzzo in situ fino alla profondità di m. 0,50, mediante carotatrice elettrica con carotiere raffreddato ad acqua:

Carota n. 1
Carota n. 2
Carota n. 3
Carota n. 4

cm. 15,30
cm. 19,10
cm. 15,30
cm. 16,30

cm. 55,30 x euro/cm.

€ 4,00

€ 265,20

- Ricavo di campioni da carote di calcestruzzo mediante taglio con sega a disco diamantato:

n.ro

4 x euro/cad.

€ 13,00

€ 52,00

- Spianatura con rettifica meccanica di campione cilindrico fino a 20 cm di diametro:

n.ro

8 x euro/fac.

€ 3,00

€ 24,00

- Prova di resistenza a compressione semplice su provini cubici o cilindrici di calcestruzzo fino a cm. 20 di lato o diametro, compresa la determinazione del peso:

n.ro

4 x euro/cad.

€ 8,00

€ 32,00



MEMBER OF CEN PARTICIPANT

RINA
ISO 9001:2000
Certified Quality System

Certificato n. 10129/05/5



MEMBER OF CEN PARTICIPANT

RINA
ISO 14001
Certified Environmental System

Certificato n. EMS-576/5



LOGOS S.r.l.

LABORATORIO TECNOLOGICO DI SPERIMENTAZIONE E RICERCA

03043 CASSINO (FR) - Via San Bartolomeo, 15 - Tel e Fax 0776/312424 - www.logos-lab.it
(Materiali da costruzione - Geotecnica - Strade - Ambiente - Energetica)

SEZIONE MATERIALI DA COSTRUZIONE - Settori: CALCESTRUZZI, ACCIAI, STRUTTURE e-mail: materiali@logos-lab.it
Autorizzazione ai sensi dell'art. 20 della Legge n.ro 1086 del 05/11/71 con D.M. LL.PP. n.ro 37103 del 02/07/93 e successivi rinnovi

- Taglio di barre di acciaio da calcestruzzo indurito senza il ripristino mediante saldatura di barra

n.ro 3 x euro/cad. € 50,00 € 150,00

- Prova di trazione su barre di acciaio lisce oppure ad aderenza migliorata per cemento armato, compreso il peso a metro lineare e la determinazione della sezione effettiva, delle tensioni di snervamento, rottura e dell'allungamento percentuale:

n.ro 3 x euro/cad. € 11,00 € 33,00

- Indagini non distruttive mediante metodo pacometrico ed ultrasuoni:
a corpo

€ 2.000,00

- Rilevo degli elementi strutturali oggetto di indagine e verifica della presenza di giunti tecnici:
a corpo

€ 2.000,00

- Spicconatura di intonaci e copriferri:
a corpo

€ 1.000,00

- Ripristino dei fori dei carotaggi, del copriferro mediante apposita malta, ripristino mediante saldatura con barra sostitutiva delle armature e ripristino degli intonaci:
a corpo

€ 4.000,00

- Certificazione delle prove:

n.ro 1 x euro/cad. € 50,00 € 50,00

Saldo delle prestazioni
I.V.A.: 20% di

€ 9.976,20 € 1.995,24

TOTALE DELLA FATTURA A SALDO

€ 11.971,44

S.E.&O.

Coordinate bancarie: Banca Popolare del Cassinate Filiale di ATINA (FR)
IBAN IT 2500937274340000010106615

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal **11/02/2011**; comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il geom. Nicola LOFFARELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912235).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1

f.to arch. Claudia ROMAGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267

EFFETTUA

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul precedente atto di liquidazione della spesa.

La liquidazione è stata registrata al capitolo n.249909 in data odierna.

Priverno, 08/02/2011

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al finanziamento della spesa,

AUTORIZZA

L'emissione del relativo mandato di pagamento sul capitolo n.249909 in data odierna.

Priverno, 08/02/2011

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2

f.to rag. Rachele MASTRANTONI

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1

arch. Claudia ROMAGNA

Priverno, 13/01/2011